様式第１号（第８条関係）

高浜町放課後児童クラブ入所申請書

    令和７年 ２月 １４日

高 浜 町 長  野 瀬 豊 様

                              〒919-2201

保護者住所    高浜町和田 123-24-2

保護者氏名    高浜 太郎

電話番号      0770-72-7724

放課後児童クラブを利用したいので、関係書類を添えて次のとおり申請します。

ふりがな  たかはま たかお 生年月日 性別 学校・学年（利用開始時点）

児童氏名    高浜 高男 平成 30 年 4 月 4 日 男・女   和田 小学校  1 年

入所を

希望する

理由

父母、近所に住んでいる祖父母全員が就労しており、

放課後に児童を保育する者がいないため

利用希望

   令和 ７年 ４月 １日   から      令和 ８年 ３月 ３１日   まで

☑ 年間を通して利用 平日：（ 放課後 ～ １７：３０ ）、長期休業期間：（ ７：４５ ～ １８：００ ）

□ 長期休業期間のみ利用 → □ 春休み □ 夏休み □ 冬休み （   ：   ～   ：   ）

☑ 月 ☑ 火 ☑ 水 □ 木 ☑ 金
土曜日の

利用

□ 有

☑ 無

就労証明書等で土曜日の勤務等について

証明いただける方のみ,利用いただけます

同居家族の状況

※本人を除く

※祖父母等が世帯

分離をしている

場合も、同居家

族に含めて記入

してください

（ふりがな）

氏   名
続柄 年齢 勤務先名、学校名及び学年、保育所名 等

高浜
たかはま

 太郎
た ろ う

 父 38 歳 （株）○○

高浜
たかはま

 花子
は な こ

 母   35 歳 （株）△△

高浜
たかはま

 高美
た か み

 妹   5 歳 和田保育所

  歳

  歳

      歳

裏面に続きます

記入例

祖父母の状況

氏名（年齢） 続柄 同居・別居（別居の場合は住所を記入してください

高浜 義男  (60 歳) 父方祖父 □ 同居 ☑ 別居（住所 高浜町宮崎１－１ ）

高浜 喜子 (60 歳) 父方祖母 □ 同居 ☑ 別居（住所 高浜町宮崎１－１ ）

山田 雅夫  (58 歳) 母方祖父 □ 同居 ☑ 別居（住所  他県のとき、ＯＯ県○○市  ）

山田  正子 (58 歳) 母方祖母 □ 同居 ☑ 別居（住所  他県のとき、ＯＯ県○○市  ）

主に

送迎される方
高浜 花子   （ 続柄  母  ）

緊急連絡先

※日中に連絡が

とれる電話番号

携帯・勤務先等 電話番号

1 母 携帯電話 090-○○○○-△△△△

2 父 職場 72-○○○○

3 母 職場 72-△△△△

特記事項

平熱（ 36 . 5  ℃）

食物アレルギー   □ なし ☑ あり（ 卵（生卵のみ）             ）

その他のアレルギー ☑ なし □ あり（                     ）

その他、児童が放課後児童クラブを利用するにあたり、特に知らせておきたいこと

・特別支援学級に在籍する予定

・小児喘息

 ＊その他、性格的なことでもかまいません。

誓約書及び同意書

◆私は、高浜町放課後児童クラブを利用するにあたり、万が一の事故が生じても、傷害保険の補償範囲外の

ことについては、高浜町の責任を一切問わないことを誓います。

◆私は、放課後児童クラブが適切な支援を行うため、小学校や保育所などの関係機関と必要な情報交換を

行うことに同意します。

               令和 ７年 ２月 １４日

保護者氏名   高浜 太郎

［添付書類］

  就労証明等、放課後において保護者等が児童を保育できないことを証する書類